Excelentíssimo senhor Presidente,

Luís  Carlos  Fernandes, Vereador  infra-assinado,  na  forma

regimental, apresenta Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

José Carlos Hori, a fim de que determine junto ao setor competente dessa

municipalidade para que sejam intensificadas as rondas da Polícia Militar nos

bairros, para maior fiscalização quanto a soltura de pipas com cerol.

JUSTIFICATIVA

Tal  solicitação  se  faz  necessária,  uma  vez  que,  no  atual

cenário em que estamos vivendo de isolamento social, as crianças e jovens

estão com mais tempo livre em casa e a brincadeira de soltar pipa torna-se

prazerosa,  porém perigosa  pelo  uso  do  cerol  na  linha.  A intensificação  da

ronda da Polícia Militar nos bairros, inibiria a saída dessas pessoas as praças,

bem como na rua do seu bairro e evitaria acidentes trágicos como já tivemos

em Jaboticabal.

Jaboticabal, 27 de maio de 2020.

LUÍS CARLOS FERNANDES

Vereador - PODEMOS

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 – Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.camarajaboticabal.sp.gov.br  -  email: legislativo@camarajaboticabal.sp.gov.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

		2020-05-29T14:46:25+0000